12:00:00a
12:00:00a
12:05:54a
12:33:51a
12:53:03a
01:00:00a
01:00:00a
01:57:00a
02:00:00a
02:00:00a
02:10:33a
02:45:33a
02:53:49a
03:00:00a
03:00:00a
03:17:36a
03:46:12a
03:54:01a
04:00:00a
04:00:00a
04:57:00a
05:00:00a
05:00:00a
05:09:18a
05:30:57a
05:50:31a
05:53:31a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:22:41a
06:39:25a
06:50:30a
07:00:00a
07:00:00a
07:08:05a
07:17:42a
07:39:55a
07:52:20a
08:00:00a
08:00:00a
08:06:34a
08:21:37a
08:37:10a
08:51:21a
09:00:00a
09:00:00a
09:18:04a
09:38:44a
09:51:49a
10:00:00a
10:00:00a
10:03:00a
10:09:39a
10:25:42a
10:38:03a
10:51:45a
11:00:00a
11:00:00a
11:13:54a
11:34:14a

00:00
05:54
2757
19:12
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
10:33
35:00
08:16
00:50
00:00
17:36
28:36
07:49
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
09:18
21:39
19:34
03:00
00:50
00:00
10:00
12:41
16:44
11:05
00:50
00:00
08:05
09:37
22:13
12:25
00:50
00:00
06:34
15:03
15:33
14:11
00:50
00:00
18:04
20:40
13:05
00:50
00:00
03:00
06:39
16:03
12:21
13:42
00:50
00:00
13:54
20:20
17:13

jueves, 8 de septiembre de 2022 12A
Te ame un gran tiempo

Obertura, variaciones y final, p/piano
Gaugin p/flauta, arpa y cuerdas
Identificacién estacion

jueves, 8 de septiembre de 2022 1AM
NOTAS Y CLAVES

Identificacion estacion

jueves, 8 de septiembre de 2022 2AM

5 Valses p/piano

*Sinf. concertante p/6rgano y org. Op.81
Musica p/la boda de Luis XIII, en 1615
Identificacion estacion

jueves, 8 de septiembre de 2022 3AM
1ra. Suite para viola de gamba sola en re men.
Sinfonia no.3

La rueca de Onfalia, poema sinf.
Identificacion estacion

jueves, 8 de septiembre de 2022 4AM
DELTA

Identificacion estacion

jueves, 8 de septiembre de 2022 5AM
Sonata No.1 en Re May. Op.14
Concierto de estio, p/violin y orq.

Himno de Chandos no.3 "Ten piedad de mi"
+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

jueves, 8 de septiembre de 2022 6AM
~PROGRAMA RTC~

Sonata p/flauta y clavecin BWV1032 en La May.

5 Pzas.al estilo popular op.102

Concierto p/érgano op.26 no.3 en Re May.
Identificacion estacion

jueves, 8 de septiembre de 2022 7AM
\Sonata "para mesa" en Do May.

Rondé p/piano y violin op.8

Sinfonia K.199/162a en Sol May. (abril 1773)
Variaciones p/fagot y org. en Sol May.
Identificacion estacion

jueves, 8 de septiembre de 2022 8AM
Vals de salon op.43 p/piano

Concierto p/violin, 3 violines en eco y org. RV.552 La May.

Sonata p/flauta y clavecin en Sol May.
Tangazo

Identificacion estacion

jueves, 8 de septiembre de 2022 9AM

Sonata p/flauta, cello y clavecin op.2 no.1 en Re May.
Sinfonia no.55 "El maestro de escuela” en Mi Bem.May.

Obert. Festiva s/el himno nal. Danés
Identificacion estacion

jueves, 8 de septiembre de 2022 10A
CAPSULA "ESCRITO CON MUSICA"
Las Silvanas, de Francois Couperin
Concierto p/fagot y org. en Si Bem.mayor
5 Piezas, p/piano

Obertura s/un tema de marcha espariol
Identificacion estacion

jueves, 8 de septiembre de 2022 11A

Partita Polonesa p/2 lalides en Si Bem.May TWV 39:1

Concierto p/oboe y org. en Do May.
*Beni mora, suite oriental op.29 no.1

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
JUEVES 08 DE SEPTIEMBRE 2022

NO - Nocturno

Stefano Landi (cal586-1639)
Guy Ropartz (1864-1955)
Eugenio Toussaint (1954-2011)

NO - Nocturno

NO - Nocturno

Benjamin Britten (1913-1976)
Joseph Jongen (1873-1953)
Recopilacién de varios autores

NO - Nocturno

El Sr. Demachy (siglo XVII)
Bohuslav Martinu (1890-1959)
Camille Saint-Saens (1835-1921)

NO - Nocturno

NO - Nocturno

Fernando Sor (1778-1839)

Joaquin Rodrigo (1901-1999)
George Frideric Handel (1685-1759)

MA - Mafianas

Johann Sebastian Bach (1685-1750)
Robert Schumann (1810-1856)
Michel Corrette (1709-1795)

MA - Mafianas

Giovanni Valentini (1582-1649)

Jan Vaclav Vorisek (1791-1825)
Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791)
Antonin Reicha (1770-1836)

MA - Mafianas

Alexander Glazunov (1865-1936)
Antonio Vivaldi (1678-1741)

Jiri Antonin Benda (1722-1795)
Astor Piazzolla (1921-1992)

MA - Mafianas

Franz Xaver Richter (1709-1789)
Franz Joseph Haydn (1732-1809)
Piotr llich Chaikovsky (1840-1893)

MA - Mafianas

Robert de Visée (c.1660-c.1720)

Franz Anton Rossler-Rosetti (1750-1792)
Emmanuel Chabrier (1841-1894)

Mili Balakirev (1837-1910)

MA - Mafianas

Georg Philipp Telemann (1681-1767)
Carlo Besozzi (1738-1798)

Gustav Holst (1874-1934)

Christina Pluhar

JesUs Medina

Mario Bernardi
Jordi Savall

Vaclav Neumann
Stephen Gunzenhauser

Max Bragado Darman
Harry Christophers

Bohdan Warchal

Reinhard Goebel

Nikolaus Harnoncourt
Milan Laicik

Andrew Manze

Charles Dutoit

Adam Fischer
Geoffrey Simon

Erwin Lukacs

Choo Hoey

Josef Zuk
Adrian Boult

Ensamble "L'Arpeggiata”

Ars Moderna

Filarménica de Calgary

El Concierto de las Naciones

Filarménica Checa

Sinfénica de la radio Checa

Sinf. de Castillay Ledn
Coro y orquesta los 16

Cémara Eslovaca

Musica Antiqua Kéln

Concentus Musicus de Viena

De Camara de Praga

La Academia de la musica antigua

Sinfénica de Montreal

Camerata Koin
Austrohlngara Haydn
Sinfénica de Londres

Cémara Franz Liszt

Sinfénica de Singapur

De Camara Suk
Filarménica de Londres

Marco Beasley-tenor
Francoise Thinat-piano
Janet Paulus, arpa: Miguel Angel Villanueva, flauta

Anthony Goldstone-piano
Patrick Wedd-6rgano

Jordi Savall-viola da gamba

Diego Blanco-guitarra
Mikhail Ovrutsky-violin
Lynne Dawson-soprano; Jan Partridge-tenor; Michael George-bajo

Janet See-flauta/Davitt Moroney-clavecin
Ophelie Gaillard-cello; Olivier Peyrebrune-piano
Jan Vladimir Michalko-org./Bohdan Warchal-violin

Ivan Klansky-piano; Cenek Pavlik-violin

Karl-Otto Hartmann-fagot

Tatiana Franova-piano

Andreas Kroper-flauta; Bernhard Gillitzer-clav.

Hopkinson Smith-tiorba
Laszlo Hara-fagot
Jean Casadesus-piano

Lee Santana y Bjorn Collel-latides barrocos
Jan Adamus-oboe



*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
JUEVES 08 DE SEPTIEMBRE 2022

11:51:27a 00:50 Identificacién estacion

12:00:00p 00:00 jueves, 8 de septiembre de 2022 12P PR - Programas

12:00:00p 03:00 * CORTE INFORMATIVO *

12:03:00p 14:20 Sinfonia op.11 no.1 en Sol May. Joseph Boulogne, Caballero de san Jorge Jeanne Lamon Tafelmusik

12:17:20p 08:03 2 Piezas op.1 Ignacy Jan Paderewski (1860-1941) Karol Radziwonowicz-piano
12:25:23p 21:23 *MUsica p/ los Reales Fuegos de Atrtificio George Frideric Handel (1685-1759) Leopold Stokowski Sinfénica RCA Victor

12:46:46p 07:57 La cancién de la campana, de la épera Lakme Leo Delibes (1836-1891) Carl Davis Filarménica Real Lillian Watson-soprano
12:54:43p 00:50 Identificacion estacién

01:00:00p 00:00 jueves, 8 de septiembre de 2022 1PM MA - Mafianas

01:00:00p 12:23 Sonata op.47 p/guitarra Alberto Ginastera (1916-1983) Roberto Aussel-guitarra
01:12:23p 25:52 Espartaco, selecc.del ballet Aram Khachaturian (1903-1978) Yuri Simonov Filarménica Real

01:38:15p 16:17 *Concierto p/piano y org. no.1 en Mi Bem.May. Franz Liszt (1811-1886) Antal Dorati Sinfénica de Dallas Artur Rubinstein-piano
01:54:32p 00:50 Identificacion estacién

02:00:00p 00:00 jueves, 8 de septiembre de 2022 2PM ME - mediodia

02:00:00p 05:00 CONTRAPUNTO (con Eduardo Lizalde)

02:05:00p 15:52 Concerto grosso op.1 no.8 en fa men. Pietro Antonio Locatelli (1695-1764) Hartmut Haenchen Céamara Carl Philipp Emanuel Bach

02:20:52p 12:29 *La caminata del rey René op.205 Darius Milhaud (1892-1974) Quinteto de Alientos de Praga

02:33:21p 13:59 Trio con piano Hob.XV.21 en Do May. Franz Joseph Haydn (1732-1809) Bart van Oort-fortepiano/Franc Polman-violin/Jaap ter Linden-cello
02:47:20p 05:56 *Espafia, rapsodia Emmanuel Chabrier (1841-1894) Keith Clark Sinfénica de la radio Checoeslovaca

02:53:16p 00:50 Identificacién estacion

03:00:00p 00:00 jueves, 8 de septiembre de 2022 3PM ME - mediodia

03:00:00p 18:45 Variaciones sobre Flores Secas Franz Schubert (1797-1828) Frank Braley-piano; Renaud Capugon-violin
03:18:45p 21:38 Concierto p/flauta, violin y clavecin BWV 1044 en la men. Johann Sebastian Bach (1685-1750) Trevor Pinnock The English Concert Trevor Pinnock-clav; Simon Standage-vin; Lisa Beznosiuk-traverso
03:40:23p 13:26 Sinfonia op.7 no.6 en Mi Bem.May. Carl Friedrich Abel (1723-1787) Adrien Shepherd Cantilena

03:53:49p 00:50 Identificacién estacion

04:00:00p 00:00 jueves, 8 de septiembre de 2022 4PM ME - mediodia

04:00:00p 03:00 CAPSULA "ESCRITO CON MUSICA"

04:03:00p 12:02 *Valses poéticos, p/2 guitarras Enrigue Granados (1867-1916) Walter Feybli y Daniel Erni-guitarras
04:15:02p 10:08 Sinfonia No.8 en re men. William Boyce (1711-1779) Trevor Pinnock The English Concert

04:25:10p 13:18 Sonata sobre aires Escoceses y Alemanes op.31 no.3 en Do Jan Ladislav Dussek (1760-1812) Trio 1790

04:38:28p 15:20 \Rusia, poema sinfénico Mili Balakirev (1837-1910) Yevgeny Svetlanov La Filarmonia

04:53:48p 00:50 Identificacién estacion

05:00:00p 00:00 jueves, 8 de septiembre de 2022 5PM TA - Tardes

05:00:00p 03:00 * CORTE INFORMATIVO *

05:03:00p 15:08 Danzas de Galanta Zoltan Kodaly (1882-1967) Antal Dorati Filarmonia Hungarica

05:18:08p 27:13 Concierto p/piano y org. op.30 en Si Bem.May. Friedrich Kiel (1821-1885) Martyn Brabbins Sinfénica de la BBC escocesa Martin Roscoe-piano
05:45:21p 09:33 Las Ninfas, cuadro sinfénico Vasily Kalinikov (1866-1901) Antal Jancsovics Sinfénica de Budapest

05:54:54p 00:50 Identificacién estacion

06:00:00p 00:00 jueves, 8 de septiembre de 2022 6PM TA - Tardes

06:00:00p 06:39 Valses nos.1y 2 del op.54, p/cuarteto Antonin Dvorak (1841-1904) Cuareto Chilingirian

06:06:39p 13:25 Fantasia p/érgano Cesar Franck (1822-1890) Michael Murray-6rgano
06:20:04p 04:49 La cancién del angel John Tavener (1944-) Paul Goodwin Academia de la musica antigua Patricia Rozario-soprano/Andrew Manze-violin
06:24:53p  30:00 ANFITRIONIA OPUS 94

06:54:53p 00:50 Identificacién estacion

07:00:00p 00:00 jueves, 8 de septiembre de 2022 7PM TA - Tardes

07:00:00p 30:00 ACENTOS

07:30:00p 04:35 Danzas transdanubias occidentales Tradicional de Hungria Gpo. Kalamajka Tamas Petrovits-cimbalom
07:34:35p 16:48 Sonata no.2 p/viola y piano (1996) Enrigue Santos (1930-) Ensamble Quercus Rie Watanabe, viola; Jésef Olechowski, piano
07:51:23p 05:11 La mufieca de Niremberg, obertura Adolphe Adam (1803-1856) Richard Bonynge Nueva Filarmonia

07:56:34p 00:50 Identificacién estacion

08:00:00p 00:00 jueves, 8 de septiembre de 2022 8PM PR - Programas

08:00:00p 54:00 VIVA LA OPERA (con Erik Zermefio)

08:54:00p 00:50 Identificacién estacion

09:00:00p 00:00 jueves, 8 de septiembre de 2022 9PM PR - Programas

09:00:00p 57:00 DELTA

09:57:00p 00:50 Identificacién estacion

10:00:00p 00:00 jueves, 8 de septiembre de 2022 10P PR - Programas

10:00:00p 03:00 * CORTE INFORMATIVO *

10:03:00p 00:00 ENCLAVE NOCTURNO

10:03:00p 62:04 Sinfonia no.2 op.66 en si bem.men. Sergei Liapunov (1859-1924) Yevgeny Svetlanov Filarménica de Radio Francia

10:65:04p 00:50 Identificacién estacion



11:00:00p
11:00:00p
11:10:46p
11:34:05p
11:43:08p
11:46:08p

0:00
10:46
23:19
9:03
3:00
0:50

jueves, 8 de septiembre de 2022 11P
Suite no.1 p/violonchelo solo (1956)
Spain, arr. p/sexteto de jazz y orq.
*Preludio Sinfénico

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacién estacion

NO - Nocturno

Ernest Bloch (1880-1959)
Chick Corea (1941-)
Giacomo Puccini (1858-1924)

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
JUEVES 08 DE SEPTIEMBRE 2022

Steven Mercurio
Riccardo Chailly

Filarménica de Londres
Sinf. Radio de Berlin

Peter Bruns-cello
Chick Corea-piano; Ensamble Origin



